
 

 

 

ЗОЛОЧІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

Л Ь В І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І 

 

XXXVI СЕСІЯ  VII  ДЕМОКРАТИЧНОГО  СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

Від 18.06.2019 року № 1892 

 
Про звернення до Президента України, 
Кабінету Міністрів України та Верховної  
Ради України щодо виконання вимог 
Революції Гідності 
 

З метою вшанування пам’яті лицарів Небесної Сотні та виконання вимог 

Революції Гідності; враховуючи резолюцію круглого столу «П’ята річниця 

Революції Гідності. Чи встановлено справедливість», проведеного 18.02.2019 

року у м. Львові; керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Золочівська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Прийняти звернення до Президента України, Кабінету Міністрів України, 

Верховної Ради України щодо виконання вимог Революції Гідності (звернення 

додається). 

2. Дане рішення у десятиденний термін після прийняття оприлюднити 

через місцеві ЗМІ. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря Золочівської 

міської ради О.Сидоровича. 

 

 

 

Міський голова                              І. М. Гриньків 



Додаток 1 

до рішення Золочівської міської ради 

від «18» червня 2019р. року № 1892 
 

ЗВЕРНЕННЯ 
до Президента України, Кабінету Міністрів України та Верховної Ради 

України щодо виконання вимог Революції Гідності 
 

У Львові 18 лютого 2019 року відбувся круглий стіл «П’ята річниця 

Революції Гідності. Чи встановлено справедливість». Як йдеться в резолюції 

цього круглого столу, попри жертовність українців у зимові дні боротьби 

2013-2014 років, а згодом на передовій російсько-української війни, наслідків 

злочинного правління режиму Януковича не подолано.   

У країні й далі правлять олігархи - вимогу Майдану про ліквідацію 

олігархічного режиму не виконано. Штучно гальмуються антикорупційні 

реформи, досі не проведена реальна люстрація чиновників, суддів та 

правоохоронців, ставленики регіоналів і далі займають керівні посади в 

уряді, міністерствах, судах та прокуратурі, влада продовжує обслуговувати 

інтереси олігархів, а її соціально-економічна політика призвела до масового 

зубожіння українців. Відбуваються безпідставні затримання та арешти членів 

патріотичних організацій та партій, активістів волонтерського руху й 

учасників добровольчих підрозділів через їхню активну громадянську 

позицію. Замість належного фінансування Збройних сил України влада 

зміцнює поліційну машину.  

Попри війну з окупантом, наша держава й далі перебуває під російським 

впливом у мовній, інформаційній та культурній сферах.  

На частині окупованого Донбасу, попри деклароване владою перемир'я, 

продовжують гинути українські захисники. 

За п’ять років українці не побачили реального розслідування злочинів 

проти Майдану та покарання винних. Усі спроби притягти до 

відповідальності «беркутівців», які розстрілювали Майдан, закінчувалися 

їхнім звільненням з-під варти в судах і їхньою втечею. Більшість працівників 

силових структур, які керували розгоном Майдану, суддів, які незаконно 

засуджували учасників протесту, чиновників, які цим керували, залишаються 

на посадах. У розслідуванні і покаранні злочинців відбувається саботаж, 

відверте небажання завершувати справи, яке, очевидно, підтримує найвища 

державна влада. Це – найбільше приниження для українців, передусім героїв 

Майдану та родичів Небесної сотні.   

Зважаючи на викладене вище, ми, депутати Золочівської міської ради, 

вимагаємо від влади: 

- розслідування злочинів режиму Януковича, передусім злочинів проти 

Майдану і покарання винних; 

- забезпечення постійної матеріальної підтримки родин Героїв Небесної 

Сотні (розробити державну та місцеві програми підтримки таких родин); 



- припинення переслідування активістів Майдану через їхні політичні 

погляди; 

- популяризації історії Майдану, подвигу Героїв Небесної Сотні, зокрема 

серед молоді, розвитку національно-патріотичного виховання; 

- завершення люстрації чиновників, правоохоронців, суддів; 

- реформування судової та правоохоронної систем; 

- проведення ефективних заходів подолання корупції, притягнення до 

відповідальності корупціонерів, починаючи із найвищих посадовців; 

- проведення реформ задля гідного життя українців; 

- відновлення територіальної цілісності України, звільнення від 

російської агресії; 

- ухвалення нового виборчого законодавства, забезпечення чесних 

виборів.  

Закликаємо українців продовжувати боротьбу за справедливість, за 

соціальні та національні права, бо найголовніше досягнення Майдану - це 

демонстрація будь-якій владі, що в цій країні джерелом влади є народ.  

 

 

Прийнято на XXXVI черговій сесії 

Золочівської міської ради 

VII демократичного скликання 

«18» червня 2019 року 



 


